Bio Leindotterpellets/ Leindotterpresskuchen

miihlenfrisch kaltgepresst aus eigener Herstellung
aus Bio Leindotter Saaten schonend kalt gepresst

Haltbarkeit kiihl und trocken ca. 12 Monate

Frisch gepresste Leindotterpellets sind ideal zur Nahrungsergé@nzung. Unsere Leindotterpellets entstehen durch schonende Kaltpressung
frischer Bio Leindotter Saaten. Diese werden durch ein Schneckenepressverfahren sorgfaltig entdlt und in Pelletsform gepresst. Es entsteht
der wertvolle Presskuchen. Leindotterpresskuchen enthélt viele Rohfasern, Vitamine, Mineralstoffe und Proteine. Er ist hervorragend um
Miislis und Salate zu verfeinern. Er lasst sich mit einem Standmixer oder Thermomix hervorragend zerkleinern und zu Leindottermehl
verarbeiten. Da es sich um ein reines Naturprodukt handelt, kann die Festigkeit der Pellets variieren und ist ein besonderes

Qualitatsmerkmal.

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj

Brennwert kcal

Fett

davon gesattigte
Fettsduren

Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil

Salz
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USt-IdNr.: DE274736191
Finanzamt: Cottbus

1370 Kj

327 kcal

12¢g

lg

6g

3g

29g

0,05¢g

Unzubereitet pro Portion 15 g
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